inquit, ejus corona stellarum  
duodecim.

R. Concéptio gloriósæ. 610.  
Lectio v.

**D**IGNUM plane stellis coronari caput, quod et ipsis longe clarius micans, ornet eas potius, quam ornétur ab eis. Quidni corónent sidera, quam sol vestit? Sicut dies verni circúndabant eam flores rosárum, et lilia convallíum. Numfrum lœva sponsi sub capite ejus, et jam dexterá illius amplexátur eam. Quis illas aestimet gemmas, quis stellas nóminet, quibus Maríæ régium diadéma compáctum est?

R. Cum jucunditatē. 610.  
Lectio vi.

**Q**uid ergo sidereum micat in generatiōne Maríæ? Plane quod ex régibus orta, quod ex semine Abrahæ, quod generosa ex stirpe David. Si id parum videtur, adde, quod generatiōni illi ob singulare privilégiū sanctitatis divinitus nōscitur esso concéssā, quod longe ante eisdem pátribus cōlitus repromissa, quod mysticis præfigurata miraculis, quod oraculis prænuntiata prophéticis. Hanc enim sacerdotális virga, dum sine radice flóruit: hanc Gedeónis vellus, dum in médio siccæ áreæ māduit, hanc in Ezechíelis visióne Orientális porta, quæ nulli umquam pátuit, præsignabat.

R. Concéptio tua. 610.  
In tertio Nocturno

Lectio sancti Eyangélī secundum Matthæum.

Lectio vij. Cap. 4.

**L**IBER generatiōnis Jesu Christi filii David, filii Abraham. Abraham génuit Isaac. Isaac autem génuit Jacob. Et réliqua.

Homilia S. Hilárii Episcopi.

Commentar. in Matth. can. 4.

**N**on refert quis in originis númerō atque ordine collocétur, dūmmodo universórum familia cōpta esse intelligatur

ab uno. Itaque cum ejúsdem tribus sit Joseph et María, dum profectus esse ex Abrabæ genere Joseph osténditur, profecta quoque docétur et María. Ille enim in lege ratio servata est, ut si mórtuus sine filiis familiæ princeps esset, defuncti uxórem postérior frater ejúsdem cognatiōnis acciperet, susceptosque filios in familiam ejus, qui mórtuus esset, reférret: maneretque ita in primogénitis successiōnis ordo, cum patres eórum, qui post se nati essent, aut nōn habérerent, aut génere.

R. Beátam me dicent. 611.

Lectio viii.

**S**equens illud est, ut, quia diximus secundum rerum fidem generatiōnis istius ordinem nec númerō sibi, nec successiōne constare, bujus quoque rei ratiō afferatur. Non enim levia causa est, ut aliud in narratiōne sit, aliud fúerit in gestis: et aliud referatur in summa, aliud vero teneátur in númerō. Namque ad Abraham usque ad David quatuordecim generatiōnes numeratæ sunt, et a David usque ad transmigrationem Babylónis in quibūsdam libris decem et septem deprehenduntur. Sed in hoc non mendaciī, aut negligéntiā vitium est. Tres enim generatiōnes præteritæ sunt. Nam Joras génuit Ochoziam, Ochozias vero génuit Joam, Joas deinde Amasiām, Amasias autem Oziam: et in Matthæo Joras Oziam genuisse scribitur, cum quartus ab eo sit. Hoc ita, quia ex gentili fémina Joras Ochoziam génuit, ex Achab scilicet, qui Jézabel hábuit uxórem.

R. Felix namque. 611.

Lectio ix.

**D**ENIQUE per Prophétam non nisi quarta generatiōne in throno régio Israélis quemquam de domo Achab esse sesúrum dicitur. Purgata igitur labé familiæ gentilis, tribus, quæ præteritis jam régulis, in

quarto generatiōnum consequētiūm ordine numeratur, et usque ad Mōriam generatiōnes quatuordecim esse scribuntur, cum in nōm̄o decem et septem reperiāntur, nullus error esse pōterit sc̄ientib⁹ non eam solūm esse Dōminō nostro Iesu Christo originem, quae cōp̄it ex Māria: sed in procreatiōne corpōrea, nativitatis æternæ significantiā comprehendēti.

le Deum laudamus. 43.

In Laudibus fit com. Feria postea S. Melchiadis, Papæ et Mart. Aña. Qui odit. Ý. Justus. Oratio. Infirmitatē. 613

Vesperæ a Cap. de seq.. com. Oct. et Feria.

#### DIE XI. DECEMBRIS.

In Festo S. Damasi, Papæ et Confessoris.

Semiduplex.

Omnia de Communi Confess. Pontificisxliij. præter seq.

Oratio.

**E**XAUDI, Dōmine, preces nostras: et, interveniente beato Dēmaso, Confessore tuo atque Pontifice, indulgentiam nobis trībue placatus, et pacem. Per Dōminum.

Deinde fit comm. Octave et Feria.

In j. Noct. Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo nocturno.

Lectio iv.

**D**AMASUS Hispánus, vir egrarius, et eruditus in Scripturis, indicito primo Constantino-politano Concilio, nefariam Eunomii et Macedónii hæresim extinxit. Idem Ariminēnse convéntum, a Libério jam ante rejectum, iterum condemnavit: in quo, ut scribit sanctus Ilérónymus, Valéntis potissimum et Ursaci frāudibus damnatio Nicænae fidei conclamata fuit: et ingeniscens orbis terrarum, se Ariānum esse miratus est.

R. Invéni Dávid.

Lectio v.

**B**ASILICAS duas edificavit, alteram sancti Lauréntii nōm̄ine

ad theatrum Pompéji, quam maximis munēribus auxit, eique domos et prædia attribuit: alteram via Ardeatina ad Catacumbas. Platoniām étiam, ubi corpora sanctórum Petri et Pauli aliquādiu jacuerunt, dedicavit, et exornāvit elegātibus versibus. Idēmque prosa et versu scriptis de virginitāte, multaque alia metro edidit.

R. Pósui adjutórium.

Lectio vj.

**P**ORNAM talionis constituit iis, qui alterum falsi criminis accusāscent. Stātuit, ut, quod plūribus jam locis erat in usu, Psalmi per omnes Ecclēsias die noctūque ab alternis canerentur, et in fine cujusque Psalmi diceretur, Glōria Patri, et Filio, et Spiritui sancto. Ejus jussu sanctus Hierónymus novum Testamētum græcæ fidei redidit. Cum Ecclēsiā rexisset annos decem et septem, menses duos, dies viginti sex, et habuisset Ordinationes quinque mense Decembri, quibus creāvit Presbyteros triginta unum, Diaconos undecim, Episcopos per divērsa loca sexaginta duos; virtute, doctrina, ac prudētia clarus, prope octogenārius, Theodosio seniōre imperante, obdormivit in Dōmino: et via Ardeatina una cum matre et sorore sepultus est in Basilica, quam ipse edificaverat. Illius reliquiæ postea translatæ sunt in Ecclēsiā sancti Lauréntii, ab ejus nōm̄ine in Dāmaso vocatam.

R. Iste est qui.

In iij. Noct. Hom. in Evang. Vigilatæ, de Com. ij. loco. lij.

In Laud. com. Octavæ et Feria. Vesperæ a Capit. de Octava, cum comm. S. Damasi, Papæ, Aña. Dum esset summus Póntifex. V. Justum. Oratio. Exaudi.

Deinde fit comm. Feria.

#### DIE XII. DECEMBRIS.

Die v. infra Oct. Immac. Concept.

B. M. V.

In j. Noct. Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno

Ex libro S. Epiphanius Episcopi  
adversus haereses

Lectio iv.

Lib. 3. haeresi 78. post med.

**B**EATA Mater Dei María per Hēbam significatur, quae per enigma accépit, ut mater viventium vocétur. Illa étenim mater viventium vocata est, etiam postquam audivit: Terra es, et in terram revertéris, post transgressiónem. Et mirum est, quod post transgressiónem hoc magnum cognómen habuit. Et quod quidem périnet ad rem sensibilem, ab illa Hēva omnis hōminum generatio deducta est in terra: hic autem vere a María hac vita mundo génita est, ut viventem gigneret, et fieret Maria mater viventium. Per enigma igitur María mater viventium appellata est.

R. Concéptio gloriósæ. 610.

Lectio v.

**H**EVVA datum est operire corpus sensibile propter nuditatem sensibilem: Mariæ vero datum est a Deo, ut páreret nobis Agnum et oven, et ex gloria ipsius Agni et ovis fieret nobis velut a vellere in sapiéntia per virtutem ipsius indumentum incorruptibilitatis. Hēva etiam mortis causa facta est homínibus: per ipsam enim mors ingrēssa est in mundum: María vero causa vitæ, per quam génita est nobis vita, et per hanc Filius Dei advénit in mundum: et ubi abundavit peccatum, ibi superabundavit et gratia: et unde illata est mors, illinc procéssit et vita, ut vita pro morte fieret: et qui per mulierem nobis vita factus est, mortem ex muliere indistam exclúderet. Et quóniam illic Hēva, cum adhuc esset virgo, per inobedientiam transgrēssa est: e contrario per Virginem obediéntia gratiæ facta est, annuntiatio advéntu in carne de corlo, et vita aterna.

R. Cum jucunditaté. 610.

Lectio vij

**D**icitur María accípitur (liceat mihi hoc dicere) quod scriptum est de Ecclésia: Relinquit homo patrem suum et matrem suam, et adhærébit uxori suæ: et erunt duo in carne una. Sanctus autem Apóstolus dicit: Mystérium hoc magnum est, ego autem dico in Christo et Ecclésia. Et vide Scripturárum accuratam dicéndi proprietátē, quod de Adam quidem dixit, formávit: de Hēva vero non formátam esse, sed adificatam. Accépit enim, inquit, unam de costis ejus, et adificávit ipsi in uxórem. Quo osténdat Dóminus quidem de María efformásse sibi ipsi corpus; ab ipsa vero costa adificatam esse Ecclésiam, in eo quod punctum et apertum est ipsius latus, et mystéria sanguinis et aquæ, prætia redemptiónis facta sunt.

R. Concéptio tua. 610.

In tertio Nocturno.

I. Lectio sancti Evangelii secundum Matthæum.

Lectio vij. Cap. 4.

**I**SSA generationis Jesu Christi I. filii David, filii Abraham. Abraham génuit Isaac. Isaac autem génuit Jacob. Et réliqua. Homilia sancti Joánis Chrysóstomi.

Hom. 2. in Matth. post init.

**A**uditu quidem mirabile est, quod ineffabilis Deus, et qui nec sermonibus explicari potest, nec cogitationibus comprehendi, Patrique per ómnia coequális, per Virginis ad nos venit úterum, et fieri ex muliere dignátus est, et habére progenitores David, et Abraham: et quid dico, David et Abraham? etiam illas, quod magis stupéndum est, féminas, quas paulo ante memoravi. Hæc fgitur audiens mente consúrge, nihilque humile suspicéris, sed pótius propter hoc ipsum maxime mirare, quia cum verus et diléctus Filius sit sempiterni Dei, etiam Iesus David esse dignátus est,

modo ut te filium saceret Dei : servum patrem habere dignatus est, ut tibi servo patrem saceret ipsum Deum.

R. Beatam me dicent. 611.

Lectio viii

**V**IDES ab ipso statim principio, quam læta sint hæc nuntia. Quod si ambigis de his quæ ad tuum spectant honorem, ab iis, quæ illius sunt, etiam tua disce credere. Quantum enim cōsequi potest humana ratiō, multo est difficilis Deum hominem fieri, quam hominem Dei filium consecrari. Cum ergo audieris, quia Filius Dei, filius sit et David et Abrahæ, dubitare jam dēsine, quod et tu, qui filius es Adæ, futurus sis filius Dei. Non enim semetipsum ita humiliasset, nisi nos esset exaltatus. Natus est enim secundum carnem, ut tu nascerere spiritu : natus est ex muliere, ut tu desineres filius esse mulieris.

R. Felix namque. 611.

Lectio ix.

**P**ROPTEREA duplex facta genera ratiō est, hæc scilicet nostræ similis, illa nostram eminenter excēdens. Quod enim natus ex semina est, et nobis cōpetit: quod vero non ex sanguine, neque ex voluntate carnis aut viri, sed ex Spíritu sancto, aliam nobis sublimiorē, futurāmque et spíritu consequēndam generationem promisit. Sed alia quoque omnia ex simili diversitate constabant. Nam et baptisma profecto tale suscepit, quod habebret quidem aliquid veteris, habēret et novi. Quod enim baptizatus est a Propheta, exp̄ressit vetus; quod autem descendit Spíritus, adumbravit novum.

Ie Deum laudamus. 43.

In Laud. fit com. Feriae.

Vesper de seq. com. Oct. et Feriae.

**DIE XIII. DECEMBRIS.**

In Festo S. Lucie, Virginis et Martyris.

Duplex.

Ad Vesperas. Añae de Laud

Psalmi. Capit., Hymnus et v. de Communi Virginum. lxxij.

Ad Magnificat. Aña.